Estado de Santa Catarina

PREFEITURA DE JOAÇABA

MEMORANDO

Número: 44/2024

Data: Joaçaba, 16 de outubro de 2024.

De: Secretaria de Comunicação, Cultura, Turismo e Eventos

Para:   Secretaria de Administração de Finanças

Assunto: REVOGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO

02/2024/PMJ

Considerando a publicação do EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 02/2024/PMJ, que tinha como objetivo o credenciamento de

empresas que ofereçam profissionais para ministrar oficinas culturais representa um importante

passo na consolidação de uma programação cultural diversificada, qualificada e acessível à

população, contribuindo para o enriquecimento cultural e o desenvolvimento humano de nossa

comunidade. A promoção e a democratização do acesso à cultura são pilares fundamentais para o

desenvolvimento social, intelectual e emocional de uma comunidade. Nesse contexto, as oficinas

culturais desempenham um papel crucial, proporcionando espaços de aprendizado, expressão e

fruição artística para pessoas de todas as idades e origens. Informamos que não foram recebidas

propostas ou inscrições aptas à continuidade do processo.

Diante da ausência de interessados, torna-se necessário revogar o referido edital e proceder com sua

reformulação, de modo a realizar os ajustes necessários que possam torná-lo mais atrativo e

acessível ao público-alvo. O novo edital será relançado oportunamente, garantindo o cumprimento

das finalidades institucionais e a participação ampla e efetiva dos interessados.

Atenciosamente,

________________________________________________

Paulo Guilherme Krause

Secretário de Comunicação, Cultura, Turismo e Eventos

Data de criação do documento: 16/10/2024 às 17:13:21

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6K2        PDN        507        29J

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/6K2-PDN-507-29J

		2024-10-17T13:44:55-0300
	Assinatura Betha Cloud Paulo Guilherme Krause - paulo-krause-joacaba-sc-gov-br
	Betha Sistemas